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Av herr Sten, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om an
slag till materiel m. m. vid slcogshögskolan.

Med anledning av att utbytet av studerande för vinnande av insikt i 
andra länders skogsbruk starkt stegrats har styrelsen för skogshögskolan 
och statens skogsforskningsinstitut hemställt, att anslaget till skogshög
skolan för studentkårens utbyte av studerande och praktikanter med ut
ländska institutioner för högre skoglig undervisning måtte höjas från 
500 till 1 500 kronor. Departementschefen har emellertid icke kunnat före
slå någon höjning av förevarande anslag.

Värdet av erfarenheter av främmande länders skogsbruk och av un
dervisningen vid utländska institutioner för skoglig undervisning måste 
anses obestridligt. Praktikantutbytet har tidigare år i huvudsak varit be
gränsat till de nordiska länderna. Under år 1953 utvidgades emellertid 
utbytet väsentligt genom att omfatta jämväl utbyte med icke-nordiska 
länder. Sålunda förmedlades under sommaren 1953 ett drygt 100-tal prak- 
tikantplätser för utländska studerande. Till följd härav har det admini
strativa arbetet och kostnaderna för ackvisition av praktikantplatser, te
lefonsamtal och korrespondens ökats. Den här föreslagna summan upp
går genomsnittligt sålunda icke till 15 kronor per praktikant.

Då praktikantutbytet mellan de skilda länderna i stor utsträckning ba
seras på reciprocitet synes det angeläget, att de svenska ansträngning
arna att erbjuda utländska studerande skoglig praktik i Sverige icke av 
ekonomiska skäl reduceras; om så bleve fallet komme också de svenska 
studerandenas möjligheter att förkovra sig genom studier och praktik 
utomlands att minska.

Med anledning av vad som anförts hemställes,
att riksdagen måtte under rubriken Skogshögskolan, 

Materiel m. m. anvisa ett från 500 till 1 500 kronor höjt 
anslag för studentkårens utbyte av studerande och prak
tikanter med utländska institutioner för högre skoglig 
undervisning.

Stockholm den 27 januari 1954.

H. Sten.


